

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ- 328/2018
ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 01
ದಿನಾಂಕ: 18.11.2022
ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ಶ್ರೀ ಎಂ ಜಿ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾದಿಯಾಗಿದ್ದು ಇಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಮೌಖಿಕ ಸಾಕ್ಷ್ಯದ ಬದಲು ಈ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಇದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯ ನಿಜ ಮತ್ತು ಸರಿ ಇದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ.

ನಾನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಸ್ತಾವೇಜುಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 09.05.1973 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ದತ್ತಕ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದು 3 ಪುಟಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

ಗುಂಡೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.67/1 ಇದರ 1993-94 ರಿಂದ 1998-99 ರವರೆಗಿನ ಪಹಣಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಗುಂಡೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.67*/3 ಇದರ 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಗುಂಡೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.67*/4 ಇದರ 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸರ್ವೆ ನಂ.67/4 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 06.09.2010 ರ ಖರೀದಿಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸರ್ವೆ ನಂ.67/3 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 11.05.2009 ರ ಖರೀದಿಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸರ್ವೆ ನಂ.67/3 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 17.04.2012 ರ ಖರೀದಿಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸರ್ವೆ ನಂ.67/4 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 25.09.2014 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ಭಕ್ಷಿಸಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ- 328/2018

ದಿನಾಂಕ: 17.02.2018 ರ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಸವಣೂರು ಇವರು ನೀಡಿರುವ ಹಿಂಬರಹ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿಕೊಂಡಂತೆ ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು.ಸವಣೂರು

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ನಂ.3 ರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಲಾಯಿತು.

ಪೋಟೋ ಮತ್ತು ಸಿಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಕಲಂ 65 ಬಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಧಿನಿಯಮದಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನಿಶಾನೆ ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಕಾರಣವಿಲ್ಲದೇ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಮನವಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಯಿತು. ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ವಾದಿ ಮತ್ತು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

Case called out, Plaintiff No.1 and counsel present. MSM files memo with 1 document. Plaintiff No.1 filed affidavit on oath she is examined as PW-1 exp-1 to 4 marked. Fully cross examined. MSM submits no further evidence. Hence side of plaintiff is closed. CSM submits no oral evidence of defendants. Hence side of defendants is closed. For plaintiff arguments on merits .
Call on 16-10-2020

CJ and JMFC. Savanur