

ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ - 328/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 01

ದಿನಾಂಕ: 27.07.2023

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಸಿ ಎಸ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂ.67/3 ಮತ್ತು 4 ಇರುತ್ತವೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.67/3 ಇದರ ಕ್ಷೇತ್ರ 03 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.67/4 ಇದರ ಕ್ಷೇತ್ರ 05 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳ ಚಕಬಂದಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2009-10 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.67/4 ಇದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.67/3 ಇದು ವೀರಭದ್ರಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದು, ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮೋಸದಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬಸವಣ್ಣಪ್ಪನಿಗೆ ದತ್ತಕ ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ದತ್ತಕ ತಂದೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಬಸವಣ್ಣಪ್ಪನಿಗೆ ದತ್ತು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಗುಂಡೂರು ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 06.09.2010 ರಂದು ನಾನು ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಅಂತಾ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಾಗಪ್ಪ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 12 ವರ್ಷದವನಿದ್ದಾಗ ದತ್ತಕ ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾಗಪ್ಪ ಯಾರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆತನ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಕಾಲತ್ ನಾಮಾ ತೋರಿಸಿ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಲು ಕೇಳಿದಾಗ ಸದರಿ ಸಹಿ ನನ್ನದಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆಯ್ ಬಿ ಮಜ್ಜಿಗೆ ಅಂತಾ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದೃಢೀಕೃತ ಖರೀದಿಪತ್ರ ತೋರಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ ನಂ.2 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಮ್ಮದೇ ಅಂತಾ ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಸಹಿ ತನ್ನದಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 11.05.2009 ರ ಖರೀದಿಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನಿನ್ನದೇ ಅಂತಾ ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆಯುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಾದಪತ್ರ ತೋರಿಸಿ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಲು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಹಿ ತನ್ನದೇ ಅಂತಾ

ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ, ವಕಾಲತ್ತುನಾಮಾ ಮತ್ತು ಈ ಮೇಲೆ ತೋರಿಸಿದ ಎರಡು ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ಒಂದೇ ಇರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ನನ್ನದೇ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನದೇ ಇದ್ದರೂ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನದಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2009-10 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.67/3 ಜಮೀನಿಗೆ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.67/4 ಜಮೀನಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಾಗಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರೆಲ್ಲಾ ನನಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ತಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಅಡಚಣೆ ಸಲುವಾಗಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2009-10 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆತನದ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಹೇಗೆ ಇತ್ತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪನ ಮನೆತನದ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಹೇಗೆ ಇತ್ತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ದಿನಾಂಕ: 11.05.2009 ರಂದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದವರ ಹೆಸರುಗಳು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಮನೆತನದ ಅಡಚಣೆ ಸಲುವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ: 17.04.2012 ರಂದು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ಆತನ ಹೆಸರು ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನಾನು ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಹ ತನ್ನ ಮನೆತನದ ಅಡಚಣೆ ಸಲುವಾಗಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಾನು ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನದು ಅಂತಾ ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮೋಸ ಮಾಡಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ 2018 ರಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಆ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಂ ಎಸ್ ಎಂ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, 200/- ರೂಪಾಯಿ ವೆಚ್ಚದೊಂದಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು.ಸವಣೂರು.